
ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 38 

Σύσταση Γενικής Γραμματείας Εθνικής Ασφάλει-

ας – Τροποποίηση του π.δ. 98/2020 «Οργανισμός 

της Προεδρίας της Κυβέρνησης» (Α’ 236).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133), και ιδίως των παρ. 1 έως 3 του άρθρου 20 και 

της παρ. 7 του άρθρου 21,

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

γ) του άρθρου 50 του ν. 5143/2024 «Ρυθμίσεις για τους 

χερσαίους συνοριακούς σταθμούς, την ενίσχυση των 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και λοιπές διατά-

ξεις» (Α’ 161), με το οποίο τροποποιήθηκε η παρ. 2 του 

άρθρου 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφη-

μερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-

κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β΄ 4441).

3. Την υπ’ αρ. 1540/27.2.2025 εισήγηση της Προϊστα-

μένης της Μονάδας Διοικητικής και Οικονομικής Υπο-

στήριξης της Προεδρίας της Κυβέρνησης, από την οποία 

προκύπτει ότι από τις διατάξεις του παρόντος προκαλεί-

ται στους ΑΛΕ 2120101001, 2120102001, 2120103001, 

2120104001, 2190201001, 2190201002, 2190201003 

και 2190202001 του υπό σύσταση νέου ειδικού φορέα 

1004-ΧΧΧ-0000000 πρόσθετη οικονομική επιβάρυνση 

ύψους διακοσίων έντεκα χιλιάδων διακοσίων σαράντα 

ευρώ (211.240,00 €) για το οικονομικό έτος 2025 και δια-

κοσίων πενήντα τριών χιλιάδων τετρακοσίων ενενήντα 

ευρώ (253.490,00 €) ετησίως για κάθε επόμενο έτος, η 

οποία θα καλυφθεί με ενίσχυση των πιστώσεων του 

προϋπολογισμού της Προεδρίας της Κυβέρνησης και 

θα συμπεριληφθεί στις εκτιμήσεις του υπό κατάρτιση 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-

κής των ετών 2026-2028. 

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις του παρόντος δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο Εθνικό Μητρώο Διοικη-

τικών Διαδικασιών –  «Μίτος».

5. Την 45/2025 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της 

Επικρατείας. 

Με πρόταση του Πρωθυπουργού, του Υπουργού Εσω-

τερικών και του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 

Διάρθρωση υπηρεσιών Προεδρίας της 

Κυβέρνησης – Τροποποίηση παρ. 1 άρθρου 2 

π.δ. 98/2020

Στην παρ. 1 του άρθρου 2 του π.δ. 98/2020 (Α΄ 236), 

προστίθεται περ. (γα) και η παρ. 1 διαμορφώνεται ως 

εξής:

«1. Η Προεδρία αποτελείται από τις ακόλουθες Γραμ-

ματείες: (α) τη Γενική Γραμματεία του Πρωθυπουργού, 

(β) τη Γενική Γραμματεία Νομικών και Κοινοβουλευτικών 

Θεμάτων, (γ) τη Γενική Γραμματεία Συντονισμού, (γα) τη 

Γενική Γραμματεία Εθνικής Ασφάλειας, (δ) τη Γενική Γραμ-

ματεία Επικοινωνίας και Ενημέρωσης και (ε) την Ειδική 

Γραμματεία Μακροπρόθεσμου Σχεδιασμού.».

Άρθρο 2 

Διάρθρωση της Γενικής Γραμματείας του 

Πρωθυπουργού – Τροποποίηση παρ. 2 άρθρου 3 

π.δ. 98/2020

Στην περ. (β) της παρ. 2 του άρθρου 3 του π.δ. 98/2020 

(Α΄ 236) καταργείται η υποπερ. (δδ) και η παρ. 2, μετά 

και την υπό στοιχεία Υ11/2.4.2024 απόφαση του Πρω-

θυπουργού «Προσθήκη, κατάργηση και ανακαθορισμός 

αρμοδιοτήτων Γραφείων Γενικής Γραμματείας Πρωθυ-

πουργού» (Β’ 2038), διαμορφώνεται ως εξής:

«2. Η Γενική Γραμματεία του Πρωθυπουργού διαρ-

θρώνεται σε θεματικούς τομείς αρμοδιοτήτων, ως εξής: 

(α) Τομέας Υποστήριξης του Πρωθυπουργού, που απο-

τελείται από τα εξής Γραφεία: (αα) Ιδιαίτερο Γραφείο, 

(ββ) [Έχει καταργηθεί], (γγ) Γραφείο Τύπου, (δδ) Γραφείο 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 63

1299

28.04.2025 17:37:32

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1300 Τεύχος A’ 63/28.04.2025

Επικοινωνίας, (εε) Γραφείο Στρατηγικής και Πολιτικής Επι-

κοινωνίας, (β) Τομέας Επιστημονικής Υποστήριξης του 

Πρωθυπουργού, που αποτελείται από τα εξής Γραφεία: 

(αα) Νομικό Γραφείο, (ββ) Οικονομικό Γραφείο, (γγ) Δι-

πλωματικό Γραφείο, (δδ) [Καταργείται], (εε) Γραφείο Θε-

μάτων Ευρωπαϊκής Ένωσης, (στστ) Γραφείο Διεθνούς 

Στρατηγικού Σχεδιασμού και Επικοινωνίας, (ζζ) Γραφείο 

Κοινωνικών Υποθέσεων, (ηη)  Γραφείο Μακεδονίας, 

(θθ) Γραφείο Νομοθετικού Έργου και (γ) Τομέας Διοι-

κητικής και Οικονομικής Υποστήριξης της Προεδρίας, 

ο οποίος αποτελείται από τη Μονάδα Διοικητικής και 

Οικονομικής Υποστήριξης του άρθρου 6.».

Άρθρο 3 

Τομέας Επιστημονικής Υποστήριξης του 

Πρωθυπουργού – Τροποποίηση παρ. 2 άρθρου 5 

π.δ. 98/2020

Στην παρ. 2 του άρθρου 5 του π.δ. 98/2020 (Α΄ 236) 

καταργείται η περ. (δ) και η παρ. 2, μετά και την υπό 

στοιχεία Υ11/2.4.2024 απόφαση του Πρωθυπουργού 

«Προσθήκη, κατάργηση και ανακαθορισμός αρμοδιο-

τήτων Γραφείων Γενικής Γραμματείας Πρωθυπουργού» 

(Β’ 2038), διαμορφώνεται ως εξής:

«2. Οι αρμοδιότητες των Γραφείων που αποτελούν τον 

Τομέα Επιστημονικής Υποστήριξης του Πρωθυπουργού 

είναι οι εξής: (α) Νομικό Γραφείο, το οποίο είναι αρμόδιο 

για τη νομική υποστήριξη του Πρωθυπουργού, (β) Οικο-

νομικό Γραφείο, το οποίο είναι αρμόδιο για τη μελέτη 

θεμάτων οικονομικού ενδιαφέροντος, τη συγκέντρωση 

των αναγκαίων στοιχείων προς ενημέρωση του Πρωθυ-

πουργού, κατά την εκπλήρωση των καθηκόντων του, 

καθώς και την παροχή συμβουλών σε ειδικά οικονομικά 

θέματα, (γ) Διπλωματικό Γραφείο, το οποίο είναι αρμό-

διο για την οργάνωση των διεθνών επαφών του Πρωθυ-

πουργού και των επισκέψεών του στο εξωτερικό, καθώς 

και την παροχή εξειδικευμένων συμβουλών σε θέματα 

διεθνών σχέσεων, (δ) [Καταργείται], (ε) Γραφείο Θεμά-

των Ευρωπαϊκής Ένωσης, το οποίο είναι αρμόδιο για την 

παρακολούθηση των ευρωπαϊκών εξελίξεων, των εργα-

σιών και της εν γένει δραστηριότητας των ευρωπαϊκών 

θεσμών και την υποστήριξη του Πρωθυπουργού στα 

θέματα αυτά, καθώς και την υποστήριξη της συμμετοχής 

του Πρωθυπουργού στις συναντήσεις των οργάνων της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ε.Ε.), (στ) Γραφείο Διεθνούς Στρα-

τηγικού Σχεδιασμού και Επικοινωνίας, το οποίο είναι αρ-

μόδιο για τον συντονισμό και την υλοποίηση του στρα-

τηγικού σχεδιασμού και της στρατηγικής επικοινωνίας 

του Πρωθυπουργού στο διεθνές περιβάλλον, (ζ) Γραφείο 

Κοινωνικών Υποθέσεων, το οποίο είναι αρμόδιο για τη 

μελέτη και ανάλυση της πορείας υλοποίησης του κυβερ-

νητικού έργου, την επεξεργασία και υποβολή προτάσεων 

για την επίτευξη των στόχων της Κυβέρνησης σε τομείς 

που άπτονται της κοινωνικής πολιτικής, καθώς και για 

κάθε θέμα που άπτεται της ανοιχτής διακυβέρνησης 

και των σχέσεων Κράτους και Κοινωνίας, (η) Γραφείο 

Μακεδονίας, το οποίο είναι αρμόδιο για τη μελέτη, επε-

ξεργασία και υποβολή προτάσεων στον Πρωθυπουργό, 

σχετικά με τις αναπτυξιακές προοπτικές και την προβολή 

της εικόνας της περιοχής διεθνώς (branding), καθώς και 

την προώθηση των τοπικών προϊόντων, σε συνεργασία 

με τα αρμόδια Υπουργεία, τους τοπικούς φορείς και την 

κοινωνία των πολιτών, και (θ) Γραφείο Νομοθετικού Έρ-

γου, το οποίο είναι αρμόδιο για την προτεραιοποίηση 

και την επιμέλεια των νομοθετικών πρωτοβουλιών της 

Κυβέρνησης, σε συνεργασία με τη Γενική Γραμματεία 

Νομικών και Κοινοβουλευτικών Θεμάτων του Κεφαλαίου 

Γ’ του Πρώτου Μέρους.».

Άρθρο 4 

Σύσταση Γενικής Γραμματείας Εθνικής 

Ασφάλειας – Προσθήκη Κεφαλαίου ΔΑ’ στο 

π.δ. 98/2020 

Συστήνεται Γενική Γραμματεία Εθνικής Ασφάλειας και 

μετά το Kεφάλαιο Δ’ του π.δ. 98/2020 (Α’ 236) προστίθεται 

«ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΔΑ’ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑ-

ΛΕΙΑΣ» ως εξής:

«ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΔΑ΄ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ

Άρθρο 17Α 

Γενική Γραμματεία Εθνικής Ασφάλειας 

1. Η Γενική Γραμματεία Εθνικής Ασφάλειας της Προε-

δρίας της Κυβέρνησης έχει ως αποστολή την ενημέρωση 

και υποστήριξη του Πρωθυπουργού και του Κυβερνητι-

κού Συμβουλίου Εθνικής Ασφάλειας (ΚΥΣΕΑ) επί θεμά-

των που άπτονται της ασφάλειας της χώρας και ιδίως την 

εκπόνηση, επικαιροποίηση και έγκριση της Στρατηγικής 

Εθνικής Ασφάλειας της χώρας. 

2. Η Γενική Γραμματεία Εθνικής Ασφάλειας διαρθρώ-

νεται στις ακόλουθες οργανικές μονάδες: 

α) Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού,

β) Αυτοτελές Τμήμα Θεμάτων ΚΥΣΕΑ,

γ) Αυτοτελές Τμήμα Εκτίμησης Κινδύνων Εθνικής 

Ασφάλειας, Υβριδικών Απειλών και Ανθεκτικότητας.

Άρθρο 17Β 

Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού

1. Η Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού διαρθρώνε-

ται σε Τμήματα ως εξής:

α) Τμήμα Στρατηγικής Εθνικής Ασφάλειας,

β) Τμήμα Επαφών, Τεχνογνωσίας και Καλών Πρακτι-

κών.

2. Το Τμήμα Στρατηγικής Εθνικής Ασφάλειας είναι αρ-

μόδιο για:

α) Την παρακολούθηση των ενεργειών για τη διαμόρ-

φωση, επικαιροποίηση και έγκριση από το ΚΥΣΕΑ της 

Στρατηγικής Εθνικής Ασφάλειας της χώρας,

β) την εκπόνηση εγχειριδίου διαχείρισης κρίσεων εθνι-

κής ασφάλειας, το οποίο υποβάλλεται προς έγκριση στο 

ΚΥΣΕΑ,

γ) την επιμόρφωση στελεχών του δημοσίου τομέα και 

τη συνεργασία με αρμόδιους εκπαιδευτικούς φορείς και 

λοιπούς φορείς του δημοσίου τομέα επί θεμάτων εθνι-

κής ασφάλειας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1301Τεύχος A’ 63/28.04.2025

3. Το Τμήμα Επαφών, Τεχνογνωσίας και Καλών Πρα-

κτικών είναι αρμόδιο, σε συντονισμό με το Υπουργείο 

Εξωτερικών, για:

α) Την ανάπτυξη επαφών και τη συνεργασία με αντί-

στοιχους θεσμούς εθνικής ασφάλειας άλλων χωρών για 

την ανταλλαγή τεχνογνωσίας και βέλτιστων πρακτικών, 

β) την προετοιμασία και υλοποίηση συναντήσεων, επι-

σκέψεων και άλλων δραστηριοτήτων αρμοδιότητας της 

Γενικής Γραμματείας Εθνικής Ασφάλειας. 

Άρθρο 17Γ 

Αυτοτελές Τμήμα Θεμάτων ΚΥΣΕΑ 

1. Επιχειρησιακός στόχος του Αυτοτελούς Τμήματος 

είναι η υποστήριξη του Πρωθυπουργού και του ΚΥΣΕΑ 

ως προς τον συντονισμό των κυβερνητικών δράσεων σε 

θέματα που άπτονται της εθνικής ασφάλειας.

2. Το Αυτοτελές Τμήμα Θεμάτων ΚΥΣΕΑ είναι αρμόδιο 

για:

α) Την υποστήριξη της λειτουργίας του ΚΥΣΕΑ, 

β) την ενημέρωση των αρμόδιων υπηρεσιών για τις 

αποφάσεις του ΚΥΣΕΑ,

γ) την παρακολούθηση της υλοποίησης των αποφά-

σεων του ΚΥΣΕΑ,

δ) την υποστήριξη διυπουργικών πολιτικών αρμοδι-

ότητας του ΚΥΣΕΑ,

ε) την παρακολούθηση πολιτικών αρμοδιότητας του 

ΚΥΣΕΑ που αφορούν στη δομή των Ενόπλων Δυνάμε-

ων και των Σωμάτων Ασφάλειας, τα προγράμματα ανά-

πτυξης των αμυντικών ικανοτήτων και τα μείζονα προ-

γράμματα εκσυγχρονισμού, προμήθειας και παραγωγής 

αμυντικών μέσων και υλικού.

Άρθρο 17Δ 

Αυτοτελές Τμήμα Εκτίμησης Κινδύνων 

Εθνικής Ασφάλειας, Υβριδικών Απειλών και 

Ανθεκτικότητας

1. Επιχειρησιακός στόχος του Αυτοτελούς Τμήματος 

Εκτίμησης Κινδύνων Εθνικής Ασφάλειας, Υβριδικών 

Απειλών και Ανθεκτικότητας είναι η υποστήριξη του 

Πρωθυπουργού σχετικά με την εκτίμηση κινδύνων εθνι-

κής ασφάλειας και την αντιμετώπιση υβριδικών απειλών.

2. Το Αυτοτελές Τμήμα Εκτίμησης Κινδύνων Εθνικής 

Ασφάλειας, Υβριδικών Απειλών και Ανθεκτικότητας είναι 

αρμόδιο για: 

α) την παρακολούθηση της εθνικής εκτίμησης κινδύ-

νου που αφορά στη σύγκριση, αξιολόγηση και ιεράρχη-

ση των σημαντικών κινδύνων και απειλών, μεταξύ των 

οποίων και υβριδικών, για την εθνική ασφάλεια, 

β) την υποστήριξη του Πρωθυπουργού στον τομέα της 

εθνικής ασφάλειας και την υποβολή σχετικών εκθέσεων 

στον Πρωθυπουργό,

γ) την παρακολούθηση διυπουργικών πολιτικών αρμο-

διότητας του ΚΥΣΕΑ που αφορούν σε υβριδικές απειλές,

δ) τη διοικητική υποστήριξη της Επιτροπής Συντονι-

σμού για θέματα Κυβερνοασφάλειας του άρθρου 21 του 

ν. 5002/2022 (Α’ 228), και

ε) την παρακολούθηση και την υποστήριξη διυπουρ-

γικών πολιτικών αρμοδιότητας του ΚΥΣΕΑ που αφορούν 

στην ενίσχυση της ανθεκτικότητας της χώρας.».

Άρθρο 5 

Κλάδοι και Ειδικότητες Προϊσταμένων 

Διευθύνσεων – Τροποποίηση άρθρου 34 

π.δ. 98/2020

Το άρθρο 34 του π.δ. 98/2020 (Α’ 236) τροποποιείται, 

προκειμένου να ληφθεί υπόψη η σύσταση της Γενικής 

Γραμματείας Εθνικής Ασφάλειας, και διαμορφώνεται ως 

εξής:

«Άρθρο 34 

Κλάδοι και Ειδικότητες Προϊσταμένων 

Διευθύνσεων

Στις Διευθύνσεις της Προεδρίας προΐστανται υπάλ-

ληλοι κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ των παρακάτω κλάδων και 

ειδικοτήτων:

1. Διευθύνσεις της Μονάδας Διοικητικής και Οικονομι-

κής Υποστήριξης της ΓΓΠΘ: ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 

ή ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού ή Ειδικού Επιστημονικού 

Προσωπικού

2. Τομείς της Γενικής Γραμματείας Συντονισμού, Διεύ-

θυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού της Γενικής Γραμματείας 

Εθνικής Ασφάλειας, Γραφείο Μακροπρόθεσμου Σχεδια-

σμού: ΠΕ όλων των κλάδων και ειδικοτήτων

3. Διευθύνσεις της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας 

και Ενημέρωσης πλην της Διεύθυνσης Ενημέρωσης: ΠΕ 

ή ΤΕ όλων των κλάδων και ειδικοτήτων

4. Διεύθυνση Ενημέρωσης της Γενικής Γραμματείας 

Επικοινωνίας και Ενημέρωσης: ΠΕ Δημοσιογράφων

5. Διεύθυνση Νομοπαρασκευαστικής Διαδικασίας της 

Γενικής Γραμματείας Νομικών και Κοινοβουλευτικών Θε-

μάτων: ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ή Ειδικού Επιστη-

μονικού Προσωπικού». 

Άρθρο 6 

Κλάδοι και Ειδικότητες Προϊσταμένων Τμημάτων 

και Γραφείων – Τροποποίηση άρθρου 35 

π.δ. 98/2020

Το άρθρο 35 του π.δ. 98/2020 (Α’ 236) τροποποιείται, 

προκειμένου να ληφθεί υπόψη η σύσταση της Γενικής 

Γραμματείας Εθνικής Ασφάλειας, και διαμορφώνεται ως 

εξής:

«Άρθρο 35 

Κλάδοι και Ειδικότητες Προϊσταμένων Τμημάτων 

και Γραφείων

Στα Τμήματα και Γραφεία της Προεδρίας προΐστανται 

υπάλληλοι κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ ή ΔΕ των παρακάτω κλά-

δων και ειδικοτήτων:

1. Τμήματα και Γραφεία της Μονάδας Διοικητικής και 

Οικονομικής Υποστήριξης της ΓΓΠΘ, με την επιφύλαξη 

της περ. 2: ΠΕ ή ΤΕ όλων των κλάδων και ειδικοτήτων 

ή, εφόσον δεν επαρκούν, ΔΕ όλων των κλάδων και ει-

δικοτήτων

2. Αυτοτελές Τμήμα Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Υποστήριξης Πληροφοριακών Συστημάτων της Μονά-

δας Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης της ΓΓΠΘ, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1302 Τεύχος A’ 63/28.04.2025

Αυτοτελές Τμήμα Διαχείρισης και Λειτουργίας Ολοκλη-

ρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος της Γενικής Γραμ-

ματείας Συντονισμού: ΠΕ ή ΤΕ Πληροφορικής

3. Τμήμα Εσωτερικού Ελέγχου, Τμήματα των Τομέων 

της Γενικής Γραμματείας Συντονισμού, Αυτοτελή Τμήμα-

τα της Γενικής Γραμματείας Εθνικής Ασφάλειας, Τμήματα 

της Ειδικής Γραμματείας Μακροπρόθεσμου Σχεδιασμού: 

ΠΕ ή ΤΕ όλων των κλάδων και ειδικοτήτων

4. Τμήματα και Γραφεία της ΓΓΝΚΘ: ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού ή Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού

5. Τμήματα και Γραφεία της ΓΓΕΕ: ΠΕ ή ΤΕ όλων των 

κλάδων και ειδικοτήτων ή, εφόσον δεν επαρκούν, ΔΕ 

όλων των κλάδων και ειδικοτήτων».

Άρθρο 7 

Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Πρωθυπουργό αναθέτουμε τη δημοσίευση και 

εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

Αθήνα, 27 Απριλίου 2025

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝ. ΤΑΣΟΥΛΑΣ 

Ο Πρωθυπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ 

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*01000632804250004*


